

证券代码：002340

证券简称：格林美

公告编号：2011-023

深圳市格林美高新技术股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人许开华、主管会计工作负责人麦昊天及会计机构负责人(会计主管人员)唐建光声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	2,128,665,961.24	1,926,421,644.37	10.50%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,069,929,961.38	1,054,626,959.57	1.45%
股本（股）	121,316,000.00	121,316,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	8.82	8.69	1.50%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	170,640,127.43	111,030,566.83	53.69%
归属于上市公司股东的净利润（元）	15,202,482.88	12,035,647.38	26.31%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-68,454,366.72	-130,316,495.96	47.47%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.56	-1.40	60.00%
基本每股收益（元/股）	0.13	0.11	18.18%
稀释每股收益（元/股）	0.13	0.11	18.18%
加权平均净资产收益率（%）	1.43%	1.58%	-0.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.11%	1.53%	-0.42%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	63,764.05	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,284,214.99	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	114,759.00	
所得税影响额	-68,053.57	

合计	3,394,684.47	-
----	--------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	12,408	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东省科技风险投资有限公司	22,142,216	人民币普通股
深圳市协迅实业有限公司	12,480,000	人民币普通股
深圳市鑫源兴新材料有限公司	10,176,530	人民币普通股
深圳市同创伟业创业投资有限公司	5,372,060	人民币普通股
盈富泰克创业投资有限公司	4,482,790	人民币普通股
全国社会保障基金理事会转持三户	3,032,900	人民币普通股
深圳市殷图科技发展有限公司	2,600,000	人民币普通股
广东粤财创业投资有限公司	1,881,524	人民币普通股
交通银行—安顺证券投资基金	1,806,668	人民币普通股
中国工商银行—银河银泰理财分红证券投资基金	572,622	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

应收票据较年初下降 68.81%，主要是因为持有票据的减少；
 应收账款较年初增长 66.58%，主要是因为销售规模扩大和信用期相对延长；
 预付账款较年初增长 84.17%，主要因为预付土地款及原料款增加；
 其他应收款较年初增长 41.02%，主要因为新增租赁厂房押金及往来款增加；
 短期借款较年初增长 34.27%，主要因为生产经营规模扩大，流动资金需求增强；
 预收款项较年初增长 66.02%，主要因为公司对部分产品先款后货；
 应付职工薪酬较年初下降 41.72%，主要因为上年 12 月计提当年度工资、奖金并于本季度内发放；
 应付利息较年初增长 62.42%，主要因为银行贷款余额增大；
 其他应付款较年初减少 43.52%，主要因为应付工程款等减少；
 外币报表折算差额较年初增长 96.96%，主要因为外币计价的子公司持有期末外币汇率变化；
 营业收入较上年同期增长 53.69%，主要因为销售规模的扩大；
 营业成本较上年同期增长 54.3%，主要因为销售规模的扩大；
 销售费用较上年同期增长 72.07%，主要因为市场开拓费用增加；
 管理费用较上年同期增长 77.74%，主要因为业务量增加后相应管理规模的扩大；
 财务费用较上年同期增长 108.9%，主要因为流动资金融资规模增大；
 营业外收入较上年同期增长 931.26%，主要因为政府补贴等增加；
 所得税费用较上年同期增长 118.41%，主要因为利润总额增加及上年递延所得税资产转入；
 利润总额较上年同期增长 37.73%，主要因为生产经营规模扩大；
 销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 187.68%，主要因为销售规模扩大；
 收到的税费返还较上年同期减少 36.61%，主要因为政府返还税费的减少；
 收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 176.21%，主要因为收到的政府补助等增加；

支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增加 92.99%，主要因为人员增加和人才引进后薪酬的相应增长；
 支付的各项税费较上年同期减少 53.53%，主要因为上期留抵进项税较多，流转税及附加相应减少；
 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 47.47%，主要因为经营收现增加；
 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期增加 83.57%，主要因为购置机器设备、工程建设及购买土地使用权增加；
 取得借款收到的现金较上年同期增加 828.93%，主要因为生产经营规模扩大，流动资金需求增大而相应增加银行借款；
 分配股利、利润或偿付利息支付的现金较上年同期增加 79.56%，主要因为借款规模增大利息费用增加。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司董事、监事和高级管理人员许开华、王敏、周波、马怀义、牟健、王健、彭本超，控股股东深圳市汇丰源投资有限公司	王敏、周波、马怀义、牟健、王健、彭本超承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。前述限售期满后，在任职期间每年转让的股份不超过所间接持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其间接	承诺事项在严格执行中，无违反上述承诺的行为发生。

		持有公司的股份。 控股股东深圳市汇丰源投资有限公司承诺：自公司股份上市交易之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理该股份，也不要求公司回购该股份。	
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	20.00%	~~	50.00%
	20-50%			
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	36,865,935.11		
业绩变动的原因说明	产能的扩张、销售收入的增长，导致利润的增长。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用